

جولان انتحاری‌های بو کوحرام در نیجریه و کامرون

گروه تروریستی بوکوحرام در جنوب غربی آفریقا طبق روال همیشگی به جان غیر نظامیان افتاد و طی چند حمله انتحاری دست کم ۸ تن را کشت و ۴۲ نفر را هم زخمی کرد.

رسانه‌های دولت کامرون روز گذشته اعلام کردند یک غیرنظامی و عامل حمله که عضو گروه تروریستی بوکوحرام بود در شمال این کشور کشته و ۳۰ زخمی شدند. در یک حمله انتحاری دیگر به بازاری روستایی در نزدیکی شهر

دوشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۶ | ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ | اول ژانویه ۲۰۱۸ | شماره ۷-۲۱۸

کودتای امارات و عربستان علیه پادشاه اردن شایعه یا واقعیت؟



به دنبال انتشار اخباری کودتای چند ژنرال و شاهزاده علیه پادشاه اردن، مقامات دیرمی این کشور اعلام کردند، صرفا ۳ ژنرال بازنشسته شده‌اند و کودتایی در کار نیست.

در بیانیه دفتر پادشاهی اردن آمده: «برخی سایات‌ها و شبکه‌های اجتماعی شایعات و ادعاهای نادرستی را پخش کرده‌اند که توهین به شاهزادگان اردنی شامل «فیصل بن حسین»، «علی بن حسین» و «طلال بن محمد» محسوب می‌شود.» این افراد به ترتیب دو برادر پادشاه و برادرزاده ایشان هستند که گفته شده بود با کمک عربستان و امارات قصد کودتا علیه پادشاه اردن را داشتند.

به گزارش ایسنا، در این بیانیه همچنین تأکید شده که «دفتر پادشاهی تمامی کسانی را که این اکاذیب را منتشر کرده و به شاهزادگان توهین کرده‌اند تحت پیگرد قانونی قرار خواهد داد. چنین اخبار دروغینی با هدف توهین به اردن و نهادهای آن منتشر شده، اما هرگز وحدت ملی و ارتباط مستحکم میان خاندان حاکم با مردم را از بین نخواهد برد.»

یک منبع رسمی اردنی صبح شنبه اعلام کرده بود که دستور ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن برای بازنشستگی سه شاهزاده در ارتش یک مسئله طبیعی است لیکن صحبت درباره برکناری و اخراج این شاهزادگان درست نیست… اردن روابط ممتازی با کشورهای عربی دارد، اما برخی طرف‌های ناشناخته می‌خواهند این موضوع را سیاسی کنند، چه چیزی باعث شده که برخی به یک مسئله داخلی در این زمان ورود پیدا کنند. ما همگی می‌دانیم که برخی برای تضعیف تلاش‌های اردن در قبال قدس تلاش می‌کنند، چرا که اردن نقش جدی در متحد کردن جهان عرب و اسلام داشت. اردن به موضع ثابت خود در قبال قدس و مسئله فلسطین با هماهنگی کشورهای عربی ادامه می‌دهد. اردن از جمله کشورهایی است که با تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل مخالفت کرده است.»

تظاهرات علیه فساد دولتمردان اسرائیل در تل آویو معترضان خواستار زندانی شدن نتانیاهو هستند



هزاران نفر در شهر تل آویو و در اعتراض به فساد دولت دست به تظاهرات زده و با سپر دادن تشعار «نتانیاهو باید به زندان برود» خواستار تسریع در روند تحقیقات از نخست‌وزیر در پرونده‌های فساد مالی شدند.

دیدموت آحرانوت گزارش داده هزاران اسرائیلی روز شنبه با تجمع در میدان «وچید» در مرکز شهر تل آویو در اعتراض به فساد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است نوشته‌هایی را حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود، «نتانیاهو باید به زندان برود»، «گابینه اسرائیل جهان مردگان است» و «نتانیاهو به خانۀ با برگرد تو شکست خوردی». این پنجاه و هشتمین تظاهرات شهروندان اسرائیلی علیه نتانیاهو و فساد کابینه‌اش در دسامبر (آذرماه) سال گذشته است.

طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی، پلیس رژیم صهیونیستی از دسامبر۲۰۱۶ تاکنون هفت مرتبه از نتانیاهو در دو پرونده فساد مشهور به پرونده‌های ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ بازجویی کرده که آخرین آنها روز شنبه انجام شد و حدود چهار ساعت ادامه داشت. نتانیاهو در پرونده ۱۰۰۰ به دریافت هدایای گران قیمتی از تجار اسرائیلی متهم است و در پرونده ۲۰۰۰ نیز به مذاکره و توافق با «ژوئن موزیس»، ناشر روزنامه دیدموت آحرانوت برای پوشش خبری جانبدارانه او در او مقابل اعمال محدودیت علیه روزنامه صهیونیستی «اسرائیل الیوم»، رقیب آن متهم است.

ادامه تظاهرات فلسطینی‌ها

پلیس رژیم صهیونیستی اما روز شنبه تظاهراتی که در قدس اشغالی در محکومیت اقدام اخیر واشنگتن درباره قدس بر گزار شده بود را به شدت سرکوب کرد. به گفته شاهدان عینی پلیس رژیم صهیونیستی تظاهر کنندگان را متفرق کرده و آنها را مورد ضرب و شتم قرار داد.شرکت کنندگان در این تظاهرات پرچم فلسطین را به اهتزاز درآوردند و شعارهایی علیه ایشاگلگن در حمایت آمریکا از اسرائیل سر دادند. در شهرک «بلو دیس» در شرق قدس اشغالی هم هفت فلسطینی در اثر اصابت گوله‌های شتی زخمی شده و ۲۲ تن دیگر نیز به دلیل شلیک گازتاشک اور دچار مشکلات تنفسی شدند. این در حالی است که ساکنان اردوگاه المغازی در غزه روز شنبه شهید «جمال مصلح» را تشییع کردند که در این مراسم ۵۰ صبح زود فلسطینی‌ها با تیراندازی نیروهای اسرائیلی زخمی شدند.طبق گزارش وزارت بهداشت فلسطین حال ۵ تن از این زخمی‌ها وخیم است. در اعتراضات علیه ایشاگلران از ششم دسامبر(۱۵ آذر) تاکنون ۱۶ فلسطینی به شهادت رسیده و حدود ۵۰۰۰ تن دیگر در درگیری‌های زخمی شده‌اند.علاوه بر این رژیم صهیونیستی ۶۷۰ فلسطینی از جمله ۱۷ دختر جوان و ۱۷۰ کودک را بازداشت کرده است.

نظرسنجی در فلسطین

۸۱/۸ درصد از فلسطینیان در تازه‌ترین نظرسنجی بر گزار شده با عنوان «دیدگاه‌های فلسطینیان درباره آشنیته ملی و تصمیم ترامپ درباره قدس» خواستار عقب‌نشینی تشکیلات خودگردان فلسطین و سازمان آزادی بخش فلسطین «ساف» از تصمیم خود برای به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی، لغو توافقنامه سلوو و توقف همکاری‌های امنیتی هستند. ۸۱/۱ درصد از فلسطینیان هم از عضویت دو جنبش جهاد اسلامی و جنبش مقاومت اسلامی «حماس» در ساف پس از اصلاح ساختار آن بر اساس اصول جدید حمایت کردند. در بخش دیگری از این نظرسنجی، ۶۷/۲ درصد از شرکت‌کنندگان، بهترین واکنش به تصمیم دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا درباره به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت آمریکا به این شهر را «تفاهمه مردمی» دانستند و ۱۲/۷ درصد تفاهمه مسلحانه و ۱۳/۸ درصد جنگ و شلیک موشک را بهترین راه واکنش به این تصمیم اعلام کردند.در بخش دیگری از این نظرسنجی هم ۵۲ درصد از فلسطینیان از عملکرد جنبش حماس در قبال تصمیم ترامپ درباره قدس ابراز رضایت کرده‌اند و این در حالی است که تنها ۴۳ درصد از موضع جنبش فتح در این زمینه راضی بودند.

کیهان

«یادبودگوری» در ایالت «برنو» شمال شرق نیجریه به نیز دست کم ۶ تن کشته و ۱۳ نفر زخمی شدند. این حمله انتحاری نیز توسط یکی از عناصر گروه تروریستی بوکوحرام انجام شد. گروه تروریستی بوکوحرام در سال ۲۰۰۹ با هدف استقرار در شمال نیجریه سلاح در دست گرفت و حملات خود را به نیجر، چاد و شمال کامرون گسترش داد. این گروه از سال ۲۰۰۹ تاکنون، بیش از ۲۰ هزار نفر را در نیجریه، کامرون، نیجر و چاد کشته و بیش از دو میلیون نفر را آواره کرده است.

سرویس خارجی -

نیروهای امنیتی آمریکا و چند کشور اروپایی در شهرهای مختلف برای مقابله با هر گونه تهدید تروریستی در شب سال نوی میلادی، در بالاترین سطح آمادگی قرار گرفتند.

کشورهای غربی طی چند روز گذشته و در آستانه سال نوی میلادی از ترس حملات تروریستی در بالاترین سطح آمادگی به سر می‌برند. ترس آنها بی‌دلیل نیست؛ با شکست داعش در سوریه و عراق و از هم پاشیدن خلافت شیطانی آن هزاران داعشی که طی چند سال گذشته از کشورهای غربی راهی غرب آسیا شده بودند در اندیشه بازگشت به خانه و کاشانه خود هستند. در همین راستا طی چند ماه گذشته در بهترین فرصت برای پیاده کردن ترورهای کور خود می‌دانند تا به خیال خود نشان دهند هنوز

سرویس خارجی -

نشریه انگلیسی «میدل ایست آی» نوشته، سیاست‌های منطقه‌ای بن سلمان یک شکست کامل بوده و تا حد زیادی این کشور را در انزوا قرار داده است. واشنگتن‌پست هم چند روز پیش بن سلمان را اولیعهبد ریاکار عربستان «خوانده بود.

روزگار ناکامی و شکست ولیعهد جوان سعودی بسیار زودتر از پیش‌بینی‌ها فرا رسیده است. همین چند روز پیش بود که واشنگتن‌پست در سرمقاله خود با انتقاد شدید از اقدامات متناقض «محمد بن سلمان»، وی را «ولیعهد ریاکار عربستان» توصیف کرد. شکست‌های بی‌دری بن سلمان و سرکوب‌های داخلی باعث شده است که وی اکنون در انزوا قرار بگیرد و عربستان را به نوعی در بن بست قرار دهد. اکنون نشریه انگلیسی «میدل است آی» نیز وجه دیگری از ناکامی‌ها بن سلمان را برملا کرده است. به گزارش فارس، این نشریه در گزارشی تأکید کرد که ناکامی‌های «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان در منطقه، ریاض را منزوی می‌کند. این گزارش در مقدمه خود چنین آمده: «در ۱۹ دسامبر سال جاری میلادی(۲۸ آذر)، عربستان

حمله انتحاری به مراسم تشییع

و خاکسپاری یک مقام دولتی در شرق افغانستان، جان ۱۵ غیرنظامی را گرفت و ۳۰ تن دیگر را زخمی کرد.

دیروز مراسم تشییع و خاکسپاری «حاجی گل‌ولی» فرماندار پیشین شهرستان «هسکه مینه» استان «تنگهار»**، هدف حمله انتحاری قرار گرفت. «دبیخ‌نله زمری»** عضو شورای استانی «تنگهار» شمار کشته‌شدگان این حمله تروریستی را ۱۵ نفر و مجروحان را نیز ۲۰ تن

جنگنده‌های سعودی این بار استان الحدیده را بمباران کرده و ۴۳ غیر نظامی را به طرز فجیعی قتل عام کردند.

فقط چند روز از گزارش سازمان ملل در مورد شهادت ۱۰۹ غیرنظامی یعنی طی ۱۰ روز توسط آل‌سعود گذشته که انتلاف سعودی جنایت دیگری را در یمن رقم زد. جنگنده‌های سعودی دیروز سه خودرو را در نزدیکی یکی از رستوران‌های منطقه الجراحی در استان الحدیده واقع در غرب یمن هدف قرار دادند. شبکه خبری المنار می‌گوید در این حملات، ۳۴ نفر از مردم یمن کشته شدند. منابع بیمارستانی هم گفتندان وضعیت جسمانی تعدادی از زخمی‌ها وخیم است و از همین روی، احتمال افزایش تعداد تلفات



کوتاه از سراسر جهان

سوریه

سانا: دو گور جمعی از اجساد ده‌ها نفر از نیروهای دولتی سوریه و غیرنظامیان که توسط داعش کشته شده بودند در غرب استان رقه کشف شده است. این دو گور پس از دریافت اطلاعات از ساکنان منطقه‌ای در نزدیکی مزر کیم کشف شده است. زمان دقیق قتل عام افرادی که اجساد آنها در این دو گور کشف شده، هنوز مشخص نیست. کشف گورهای جمعی در مناطقی که پیش از این تحت کنترل داعش قرار داشته است، بی‌سابقه نیست. پیش از این در ماه دسامبر سال ۲۰۱۴ میلادی اجساد ۳۳۰ نفر از افرادی که توسط داعش کشته شده بودند در یک گور جمعی در استان دیرالزور سوریه کشف شده بود.

کره شمالی

آساهی: رهبر کره‌شمالی به نظامیان کوروش دستور داده موشک بالستیک پیشرفته‌ای را با قابلیت پرواز ریز مداری بسازند که احتمالاً در سپتامبر(شهریور) ۲۰۱۸ آزمایش می‌شود. یکی از

در شب سال نو میلادی صورت گرفت

آماده‌باش نظامی در آمریکا و اروپا از ترس حملات تروریستی



از تب و تاب نینفاده‌اند و می‌توانند به کشتن مردم بیگناه ادامه دهند. گروه تروریستی داعش هفته گذشته در حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی، اروپایی‌ها را به حمله به جشن‌های کریسمس و سال نوی میلادی تهدید کرد.دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی غربی، این تهدیدها را جدی گرفته‌اند زیرا سال گذشته در همین ایام، غرب شاهد حملاتی بود که در برجسته‌ترینشان، یک راننده

کامیون، حاضران را بازار کریسمس در برلین پایتخت آلمان را زین گرفت.

ترس از دست به کار شدن این گرگ‌های تنها باعث شده شهرهای مختلف آمریکا نیز همچون کشورهای اروپایی همزمان با تعطیلات سال نوی میلادی، اقدامات امنیتی خود را تشدید کنند. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد در شهرهای مختلف آمریکا در

«شکست خورده و منزوی»

تحلیل میدل‌ایست از وضعیت این روزهای بن‌سلمان

عربستان اخیراً تا حد زیادی، احترام ریاض را از بین برده است و این کشور در منطقه در معرض انزوا قرار داده است. رویکرد افراطی عربستان در قبال قطر، موجب هراس دیگر کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس شده و آنها را وادار کرده تا به دنبال حامیان قدرتمندی در منطقه باشند… این اقدامات ریاض موجب شده است که قطر، کویت، عمان، لبنان و اردن در حال خروج از چرخه عربستان و دور شدن از این کشور باشند» طبق این گزارش، «عربستان نه تنها قدرت‌های منطقه‌ای چون ترکیه را از خود دور می‌کند بلکه کشورهای کوچکتر را نیز از خود دور می‌کند و همچنین در حال تضعیف وجهه خود در جهان عرب و در میان افکار عمومی مردم عرب می‌باشد.» این نشریه در پایان نتیجه گرفته که «سیاست‌های منطقه‌ای عربستان یک شکست کامل بوده و تا حد زیادی این کشور را منزوی کرده است؛ اگر ریاض به همین رویه ادامه دهد، بیشتر در انزوا فرو می‌رود.» حائز اهمیت است. چنین حمله‌ای در همین دو سال پیش غیرقابل تصور بود اما سیاست‌های ضعیف منطقه‌ای و خارجی عربستان موجب شده عبدالله بن عبدالعزیز، وزیر



موشک‌هایی را رهگیری کرد که مدعی شده بود انصارالله یمن به سمت کاخ «ملمه»، اقامتگاه رسمی ملک سلمان در ریاض، پرتاب کرده بودند. این حمله احتمالاً پاسخ محکم به قرار بگیرد و عربستان را به نوعی در بن بست قرار دهد. اکنون نشریه انگلیسی «میدل است آی» نیز وجه دیگری از ناکامی‌ها بن سلمان را برملا کرده است. به گزارش فارس، این نشریه در گزارشی تأکید کرد که ناکامی‌های «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان در منطقه، ریاض را منزوی می‌کند. این گزارش در مقدمه خود چنین آمده:

«در ۱۹ دسامبر سال جاری میلادی(۲۸ آذر)، عربستان



حمله انتحاری به مراسم خاکسپاری در افغانستان ۱۵ کشته و ۳۰ زخمی برجای گذاشت



اعلام کرد. به گفته مقامات محلی، کشته شدگان این حادثه، غیرنظامی هستند. تا عصر دیروز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را برعهده نگرفت. هرچند در استان نارام نگرهار عناصر طالبان حضور دارند، ولی ترویست‌های داعش نیز گاهگاهی در این استان دست به حملات تروریستی می‌زنند. براساس گزارشات مختلفی که از افغانستان می‌رسد، آمریکا از ترویست‌های داعش در این کشور حمایت می‌کند.

بمباران شهرهای یمن بی‌وقفه ادامه دارد، دیروز ده‌ها غیر نظامی دیگر قتل‌عام شدند



وجود دارد. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد، اجساد برخی از این قربانیان تکه تکه شده یا سوخته است.

بحران یمن بی‌سابقه است
از سوی دیگر، سازمان جهانی بهداشت، برنامه جهانی غذا و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) در بیانیه مشترکی نسبت به شرایط انسانی در یمن و احتمال وقوع فاجعه انسانی بی‌سابقه در این کشور هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه الجزیره، در ایسن بیانیه آمده: «خانواده‌های یمنی بیش از

اتباع پناهنده کره شمالی که از برنامه‌های موشکی این کشور آگاهی دارد، گفته، کیم جونگ اون، در نشست با حضور مقام‌های ارشد در پیونگ‌یانگ در ۱۱ و ۱۲ دسامبر سال ۲۰۱۷ دستور داده چنین موشکی ساخته شود. این موشک قرار است در هفتادمین سالگرد تأسیس نظام کره شمالی آزمایش کیم ایل سونگ، بدر بزرگ کیم چونگ ایل آزمایش شود. این موشک جدید را احتمالاً «اونها-۴» نام‌گذاری می‌کنند.

انگلیس

خبرگزاری فرانسه: دولت ایرلند اعلام کرده نگرانی انگلیسی‌ها از پیامدهای خروج از اتحادیه اروپا موجب شده دشمار گذرنامه‌هایی که ایرلند در سال جاری صادر می‌کند، با افزایشی قابل توجهی همراه باشد. طبق بیانیه‌ای که وزارت خارجه ایرلند روز جمعه در دوبلین منتشر کرد گذرنامه‌هایی که دولت ایرلند در سال ۲۰۱۷ صادر کرده با افزایش ۶ درصدی نسبت به سال گذشته که در نوع خود بی‌سابقه بود به رقم هفتاد و هفت هزار و ۹۰۰ مورد رسیده است. این بیشترین شمار گذرنامه‌ای است که دولت ایرلند در طول یک سال صادر کرده است. بسیاری از انگلیسی‌ها و به

اعتصاب کارکنان خطوط ریلی انگلیس در شب سال نو میلادی

قطارهای انگلیس ایجاد کند.اتحادیه کارکنان ریلی بریتانیا برای ماه ژانویه(دی ماه) اعتصاب‌های گسترده‌ای را برنامه‌ریزی کرده است.دولت انگلیس به این اتحادیه به دلیل ایجاد مشکلات در آمد و شد مردم در حالی که شلوغی آخرین روز سال است، اعتراض کرده است. چندی پیش نیز ترانز آن از کارکنان اردیست انگلیس در اعتراض به وضعیت شغلی بویژه حقوق بازنشستگی و تعطیلی شماری از شب بست در این کشور دست به اعتصاب زدند.

اذان ظهر: ۱۲/۰۸. اذان مغرب: ۱۷/۲۲. نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۳. اذان صبح(فردا): ۵/۴۵. طلوع آفتاب(فردا): ۷/۱۴

بالگردهای پنتاگون سر کرده‌های داعش را از حسکه فراری دادند

خبرگزاری رسمی سوریه اعلام کرده، آمریکا شماری از سرکرده‌های داعش را از استان «حسکه» سوریه با بالگرد، به مکان نامعلومی منتقل کرد تا به دست ارتش سوریه نیفتند!

به گزارش فارس، «سانا» به نقل از منبع آگاه محلی در استان کردنشین حسکه خبر داد که نظامیان آمریکایی شماری از سرکرده‌های داعش را از اردوگاه «السد» با بالگرد به مکان نامعلومی «هلی‌برن» کردند. پیش از این نیز اعلام شده بود، شماری از اعضای داعش با بالگردهای آمریکایی از حومه «دیرالزور» به طور مشخص، از روستاهای «الشعبطات» به اردوگاه «السد» انتقال یافتند.پیش از این مسکو خبر داده بود که آمریکا ۱۰ هزار عضو داعش را از سوریه به افغانستان منتقل کرده است. به همین خاطر، احتمال می‌رود که آمریکا عناصر داعش در اردوگاه «السد» را نیز به افغانستان منتقل کرده باشد.به گفته کارشناسان، داعش طی سال‌های اخیر با اقدامات خود در منطقه، خدمات زیادی به آمریکا کرده و خصوصاً، واشنگتن توانسته سلاح‌ها و تجهیزات زیادی را به کشورهای حامی تروریسم در منطقه بفروشد. برخی محافل خبری و سیاسی در غرب با اشاره به این منافع، داعش را «کنج» توصیف کرده‌اند.

آمریکا به اسرائیل اطمینان داد

یک مقام بلندپایه آمریکایی در کاخ سفید که نامش ذکر نشده، اعلام کرده که «این کشور به اسرائیل اطمینان داد نروهایش را در سوریه نگهدارد.» به گزارش ایسنا، شبکه ۱۰ تلویزیون صهیونیستی به نقل از این مقام آمریکایی اعلام کرده «آمریکا به اسرائیل قول داد مانع گسترش نفوذ ایران در سوریه شود. مسئله مقابله با نفوذ ایران در سوریه، از حساس‌ترین موضوعات برای اسرائیل در مذاکرات اخیر سران تل‌آویو با واشنگتن بوده است.» این شبکه عبری‌زبان در ادامه به نقل از مقام آمریکایی گفته: «ما به وضوح به اسرائیلی‌ها گفتیم که چه با نیروهای مسلح و چه از طریق مشارکت در روند دیپلماتیک آتی، در سوریه باقی نخواهیم ماند.»

خبر دیگر اینکه ارتش سوریه در ادامه پیشروی‌های خود در دو استان «دلب» و «حماه»، ۵۷ شهرک و روستاستا را از لوث عناصر تروریستی، پاکسازی کرد. در ادلب نیروهای ارتش سوریه با تسلط بر روستای «طسطنان»، به شهرک «سکیک» و شهر «خان شیخون» دو نقطه مهم استان ادلب نزدیک شده‌اند. به گفته دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نیروهای ارتش با فرماندهی «سهیل الحسین» ملقب به «پلنگ» تاکنون کنترل ۵۷ شهرک و روستا را در دو استان ادلب و حماه به دست گرفته‌اند.

عربستان برای شاهزاده انگلیس

ماه عسل ۶۰ میلیون دلاری تدارک دیده است



انگلیسی‌ها می‌گویند، ریاض میزبانسی و تمام هزینه‌های ماه عسل شاهزاده انگلیس را که رقمی بالغ بر ۶۰ میلیون دلار است، برعهده گرفته تا راز حمایت‌های با دلیل و بی‌دلیل رویاه پیر از پدر جد تکفیری‌ها آشکارتر شود.

در حالی که عربستان به دنبال کاهش شدید قیمت نفت در بازارهای جهانی در سال ۲۰۱۵ میلادی و در نتیجه آن اعمال ریاضت اقتصادی در این کشور است، کاخ سلطنتی انگلیس فاش کرده ریاض به شاهزاده هری، نوه الیزابت دوم ملکه این کشور و عروس وی «مگان مارکل» هنرپیشه آمریکایی، ۶۰ میلیون دلار داده تا پس از ازدواج در ماه مه سال آینده میلادی(اردیبهشت)، ماه عسل خود را در شهر ساحلی جده در غرب عربستان بگذرانند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه مصری «عربی ۲۱»، رسانه‌های انگلیسی می‌گویند این اقدام عربستان در چارچوب اصلاحات مورد خواست «محمد بن سلمان» ولیعهد این کشور و در راستای پشتیبانی از تحول اقتصادی و فعال سازی صنعت گردشگری در این کشور صورت می‌گیرد. این رسانه‌ها هدف دیگر از میزبانی شاهزاده انگلیس و همسر آمریکایی وی برای گذراندن ماه عسل در شهر جده را تبلیغ برای نشان دادن فضای باز عربستان و جذب گردشگران خارجی به این کشور اعلام کردند.

طرح گذراندن ماه عسل شاهزاده هری در جده که تاکنون به صورت رسمی اعلام نشده، شامل آغاز مسابقات «الی کامیون‌های غول پیکر» در شهر جده و افتتاح نخستین شمع رستوران‌های زنجیره‌ای معروف آمریکایی «هوتز» در شهر ریاض نیز می‌شود. این در حالی است که عربستان طی دو سال اخیر شاهد ریاضت اقتصادی بی‌سابقه است که از باعث کاهش پاداش و یارانه‌های دولتی بخش گسترده‌ای از شهروندان سعودی شده و کاهش هزینه‌ها، اخراج برخی کارمندان و تحمیل مالیات و هزینه‌های جدید و بی‌سابقه بر تمامی ساکنان عربستان از شهروندان گرفته تا افراد مقیم خارجی را نیز در پی داشته است.

تحلیلگران معتقدند دست و دلبازی‌های آل‌سعود به دلیل رشوه دادن و راضی نگه داشتن انگلیس از سیاست‌های ولیعهد تازه کار و قدرت‌طلب به ویژه به دلیل اعمال سیاست‌های اشتباه در تعامل با کشورهای منطقه استراتژیک غرب آسیا است. این روزها سعودی‌ها حال و هوای خوبی ندارند و به دلیل جنایاتشان در یمن مغفور افکار عمومی منطقه و جهان شده‌اند و به دلیل همین شکست و مطرود شدن می‌توانند برای خود اعتبار و آبرو بخرند!

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۳۳۱۱۰۲

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: **Kayhan@Kayhan.ir**

فصلحات وب: **www.kayhan.ir**

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعانی